令和２年２月 21 日

自治会町内会長 各位

港北区区政推進課長

第８回港北オープンガーデン チラシの掲示について（お願い）

梅花の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から港北区の区政運営に多大なご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、４月・５月に開催予定の第８回港北オープンガーデンのチラシを作成しました。
つきましては、下記の通りチラシの掲示にご協力をお願い申し上げます。

１ 送付書類

チラシ（A4 サイズ）２部

２ 掲示方法

各掲示板に、表面と裏面を並べて掲示していただきますようお願いします。
なお、スペースが確保できず掲示することが難しい場合は、表面１枚のみの掲示で構

いません。
イベント開催までの期間において、可能な範囲でご協力をお願いします。

３ イベント開催日時

令和２年４月 18 日（土）、19 日（日）10：00～16：00
    ５月９日（土）、10 日（日） 10：00～16：00

（担当）
港北区区政推進課企画調整係 田村・木和田・矢野
電 話 045-671-2230  FAX 045-671-2209
メール ko-kohokuopengarden@city.yokohama.jp

会場  港北区内109か所  参加費無料

                                 パンフレット：港北区役所区政推進課（４階 42 番窓口）

                                 地区センター、地域ケアプラザ、コミュニティハウス等で配布

                                    HP : 港北オープンガーデン で 検索

「公益社団法人 神奈川県宅地建物取引業協会横浜北支部」は

港北オープンガーデンを応援しています！

主催：港北オープンガーデン運営委員会／港北区役所
お問い合わせ：045（540）2229（港北区区政推進課企画調整係）

▲新羽丘陵公園                   ▲市之坪こどもの遊び場花壇           ▲菊名桜山公園（カーボン山）

©港北区ミズキー

第８回 港北オープンガーデンをお楽しみください！

オープンガーデンとは・・・

イギリスで生まれた、個人のお庭などを開放して訪れた人々と交流しながら

季節の花や植物を楽しむ活動です。

個人のお庭の見学や交流をお楽しみください！

イベントの期間内は、普段入ることのできない個人のお庭を見学できます。

花やガーデニングのお話などで交流を楽しんでください。

▲鼠入さんのお庭（日吉山荘）    ▲小泉さんのイングリッシュガーデン             ▲山本さんのお庭

  身近な公園や街かどの花壇も素敵です！

まちを彩る、私たちの身のまわりの公園や大小さまざまな街かどの花壇。

日頃、ボランティアの皆さん等が心を込めてお世話されています。ぜひ足を止めて、

季節のお花を楽しみながら、普段気づかないまちの魅力を見つけてください！

スタンプラリーに参加してみよう！

前回から始まったスタンプラリー！

 親子にとても人気です。

様々なお庭を楽しみながら巡り、

「ひつじのショーン」と

「港北区ミズキー」の

オリジナルスタンプを集めてみません

か。

5月 10日（日）には

日吉駅前で

「ひつじのショーン」と

「港北区ミズキー」に

会えるよ♪

大倉山駅・綱島駅・日吉駅に

設置する特設案内所では、

パンフレットも配布して

います。

宅 建 協 会 は あ な た の パ ー ト ナ ー
(公社)神奈川県宅地建物取引業協会 横浜北支部

～住まいや土地など不動産でお悩みの方～

不 動 産 無 料 相 談 会 開 催 中 ！
（毎月第３火曜日※1･8月除く）

お問い合わせ：TEL045-942-5511/住所 都筑区茅ケ崎中央 8-7-201

神奈川県宅建協会

イメージキャラクター

「はとっぴぃ」